UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIC/UFRR

 1

EDITAL Nº 04/2014-PICEM/PRPPG              Boa Vista, 26 de maio de 2014.

EDITAL DE RESPOSTA AOS PEDIDOS DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – EDITAL 01/2014 PICEM/PRPPG.

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação da UFRR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional, em

consonância com as diretrizes da Resolução Normativa n
o
. 017/2006-CNPq e da Resolução nº. 004/2008-CEPE, torna público o Edital de Resposta aos Pedidos de Recurso das

inscrições para seleção de candidatos ao PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIC), com vigência no período de agosto de 2014 a julho de 2015, na forma e condições

estabelecidas no EDITAL Nº 01/2014-PICEM/PRPPG, conforme relação a seguir:

Ord. Nome do docente Situação Observação

01 FLÁVIO CORSINI LIRIO INDEFERIDO

- OS DOCUMENTOS EXIGIDOS EM CD OU DVD, NÃO ESTÃO EM FORMATO PDF, ITEM 4.2.1,

DO EDITAL Nº 01/2014-PICEM/UFRR.

- O COMITÊ DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NÃO JULGOU PROCEDENTE O

PEDIDO DE VISTAS AO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO, DE ACORDO COM O ITEM 13.1.

EDITAL Nº 01/2014-PICEM/UFRR.

02
JOÃO BATISTA RODRIGUES CRUZ

COMPAGNON
INDEFERIDO

- NÃO CONSTA O ITEM 4.2.1.A, DO  EDITAL Nº 01/2014-PICEM/UFRR, COMPROVANTE DE

CADASTRO, JUNTO À PRPPG, DO PROJETO DE PESQUISA DO DOCENTE, EM CD OU DVD,

EM FORMATO PDF.

- O ITEM 4.2.2.B, DO  EDITAL Nº 01/2014-PICEM/UFRR, PLANILHA DE PONTUAÇÃO DO

CURRÍCULO DO CANDIDATO DOCENTE NÃO ESTÁ ASSINADA.

Profª. Drª. Rosangela Duarte
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA PRÓ-REITORRIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO